
Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования Центр внешкольной работы

ПРИКАЗ

от 05.05.2025 №111

Об организации оздоровительного 
лагеря с дневным пребыванием детей

В соответствии с постановлением администрации Ростовского 
муниципального района от 24.01.2025 № 81 «О мерах по организации
отдыха и оздоровления детей в 2025 году» и приказом управления 
образования администрации Ростовского муниципального района 
Ярославской области от 25.04.2025 г. № 255 «Об организации лагерей с 
дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций РМР в 
летний период 2025 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе учреждения по адресу ул. Каменный Мост, д.7, 

лагерь с дневной формой пребывания детей от 6 лет 6 месяцев до 17 лет, в 
каникулярное время, в количестве 114 человек с продолжительностью смены 
18 рабочих дней с 26 мая по 20 июня 2025 года.

2. Установить режим работы лагеря: ежедневно с 08.30 до 14.30 час.
3. Назначить для работы в лагере следующих работников:
3.1. начальник лагеря -  Якимова Е.А., методист;
3.2. воспитатели:

-  Бабина А. А., педагог дополнительного образования;
-  Мазалова С.С., педагог дополнительного образования;
-  Сибирцева Е. Н., педагог дополнительного образования;
-  Куликов О.А., педагог дополнительного образования;
-  Мазина М.Н., методист;
-  Кузнецова Е.Ю., методист.

3.3. педагоги -  организаторы:
-  Беляева А. Н., педагог-организатор;
-  Прохорова А.А., педагог-организатор;

3.4. педагог-психолог -  Каплюгина М.А.
3.5. уборщик служебных помещений -  Жаворонкова Т.З.
4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период 

работы лагеря на выше указанных педагогических работников.
5. Утвердить смету расходов (Приложение 1).
6. Питание детей, посещающих лагерь, организовать по адресу: 

г. Ростов, ул. Ленинская, д.39 (столовая МОУ СОШ №3) на основании 
договора с ООО «Промпит» из расчета 288 рублей на одного человека в 
день за счёт средств подпрограммы «Семья и дети Ярославии» на 2021 -



2025 годы государственной программы Ярославской области «Социальная 
поддержка населения Ярославской области» на 2021 -  2025 годы и за счёт 
внебюджетных средств учреждения.

7. Начальнику лагеря (Якимовой Е.А.):
7.1. подготовить необходимую документацию для открытия лагеря 

(список детей, список персонала, акт приемки лагеря, меню на питание детей 
и др.) до 22.05.2025 г.;

7.2. составить план работы лагеря к 22.05.2025 г.;
7.3. создать бракеражную комиссию по контролю за организацией 

питания;
7.4. подготовить отчетную документацию до 24.06.2025 г.
7.5. провести инструктажи с воспитателями по технике безопасности, 

пожарной безопасности и поведению детей на дорогах до 22.05.2025 г.
8. Назначить ответственным за пожарную безопасность лагеря 

Якимову Е.А., ответственность за общую пожарную безопасность в здании 
оставляю за собой.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Куликова


